
令和４年３月吉日 

寺家町地区町内会の皆様へ 

 

一般国道２号 道路改築事業（寺家町工区） 

事業着手のお知らせ 

 平素は兵庫県の道路行政につきまして、ご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

国道２号につきましては、東播磨道から加古川橋までの区間の慢性的な交通混雑の解

消を目的に、寺家町工区（加古川町平野交差点～加古川公民館）の道路拡幅事業に着手

いたしました。 

事業着手にあたり、計画概要や事業の進め方についての地元説明会の開催を予定して

おりましたが、このたびの新型コロナウイルス感染拡大の状況を考慮して、事業に関係

する土地所有者様を対象とした説明会とさせていただくことになりました。対象の方に

は、別途案内状を送付させていただいております。 

当日の資料につきましては、説明会開催後に東播磨県民局加古川土木事務所ホーム

ページ（https://web.pref.hyogo.lg.jp/org/kakogawadoboku/index.html）に、掲載しま

す（３月下旬頃掲載予定）ので、ご覧いただきますようよろしくお願いします。 

 

 

お問合せ先： 

  兵庫県 東播磨県民局 加古川土木事務所 道路第１課 ℡ 079-421-9344 

 

加古川町平野交差点 

事業概要図 

大川町交差点 

加古川駅前交差点 平野西交差点 

一般国道２号〔寺家町工区〕 L=1,100m 

加古川公民館 


